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ПОСТАПКА  ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА ЕЛАБОРАТ ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНА СРЕДИНА
1. Намена и цел на постапката
Постапката е наменета да го опише начинот на водење на постапките за одобрување на елаборат за заштита на животна средина кое се врши во одделение за комунални дејности и заштита на животната средина.
2. Примена на постапката

Постапката ја применува Раководител на одделение за комунални дејности и заштита на животната средина, Соработник за заштита на животна средина и сите останати вработени во Општина Берово кои се непосредно вклучени во процесот одобрување на елаборат за заштита на животна средина. 
3. Активности на постапка  за одобрување на елаборат за заштита на 

           животна средина
Поднесување на барање од страна на операторот

Барање од самиот оператор на инсталацијата со уплатена уплатница  се Поднесува до архива на Општина Берово за добивање на архивско бројче.
(Барањето содржи три примероци на елаборат и електронска верзија од истиот).
Распоредување на предметот - елаборат
Предметот од архива се доставува до Раководителот на одделението каде се врши увид на предметот и се распоредува на соработникот на заштита на животна средина.
Разгледување на предметот елаборат и достава до еден примерок до
 овластен инспектор за животна средина 
Од страна на соработникот се врши разгледување на елаборат и еден примерок

се  достава до овластен инспектор за животна средина. Соработникот доколку е потребно дава забелешки за дополнување на елаборатот (доколку ги има).
Увид на терен од страна на овластени лица
Овластен инспектор за животна средина и соработникот за заштита на животна
средина вршат увид на терен и се изготвува надзор записник.

Изготвување на решение за одобрување на елаборатот
Соработникот за заштита на животна средина изготвува решение за одобрување на елаборатот за заштита на животна средина. Едно останува во предметот, едно за архива и една копија за поднесителот на барањето. А доколку не е одобрен тогаш се доставува заклучок за одбивање на некомплетност.
Достава на решението
Достава на решението до операторот преку пошта со доставница.Една доставница се враќаа и се приложува во предметот.
4.  Дијаграм на тек на Постапката за одобрување на елаборат за заштита на животна средина
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5. Референтни документи

· Закон за заштита на животна средина 

· Закон за заштита на природата 

· Закон за квалитетот на амбиентниот воздух 
· Закон за водите

· Уредба за определување на проектите за кои се врши оцена на влијанијата врз животната средина

6. Записи 
· Барање (пропратна документација- елаборат)-(Ф 8.5/3-9) 
· Писмен одговор со забелешки (Ф 8.5/3-10)
· Надзор/записник
· Заклучок за некомплетност на елаборат
· Решение за одобрување на елаборатот за заштита на животна средина
доставница (Ф 8.5/3-11)
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